
Mise à jour le 19 juillet 2022 

 

 
0 

 
 

https://www.facebook.com/jdq.regioncentreduquebec


Mise à jour le 19 juillet 2022 

 

 
1 

 

 

Nombre de participants centricois par sport 
 

BLOC 1 Athlètes 
Adultes responsables (entraineurs et 

accompagnateurs) 

Sport Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

Athlétisme 6 5 11 2 1 3 

Baseball mixte 15 0 15 4 0 4 

Basketball féminin 0 12 12 1 2 3 

Basketball masculin 12 0 12 2 1 3 

Cyclisme 1 1 2 1 1 2 

Natation 12 11 23 1 3 4 

Volleyball féminin 0 12 12 2 0 1 

Volleyball masculin 11 0 11 1 1 2 

TOTAL BLOC 1 57 42 98 14 9 29 

BLOC 2 Athlètes 
Adultes responsables (entraineurs et 

accompagnateurs) 

Sport Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

Golf 4 0 4 0 2 2 

Soccer féminin 0 16 16 0 2 3 

Soccer masculin 16 0 16 3 0 3 

Tir à l’arc 0 2 2 1 1 2 

Triathlon 3 3 6 1 1 2 

Vélo de montagne 6 0 6 2 1 3 

Volleyball de plage 2 2 4 1 0 1 

TOTAL BLOC 2 31 23 54 8 7 15 

Missionnaires 6 9 15       

Grand total de la 
délégation du 

Centre-du-Québec 
2022 

152 athlètes   

59 responsables  
(entraineurs, 

accompagnateurs et 
missionnaires) 
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Répartition des athlètes par MRC d’appartenance 
 

MRC Nombre d’athlètes 
MRC d’Arthabaska 63 
MRC de Bécancour 5 

MRC Drummond 70 

MRC de l’Érable 6 
MRC Nicolet-Yamaska 5 

À l’extérieur du Centre-du-Québec 3 
Centre-du-Québec (total) 152 

 

Liste des athlètes par MRC d’appartenance 
 

MRC Arthabaska (63 athlètes) 

Nom Prénom Ville Sport 
Boisvert Antoine Kingsey Falls Soccer 

Lapointe Juliette Kingsey Falls Volleyball 

Vallières Rafael Kingsey Falls Soccer 

Béland Britany Saint-Christophe-d’Arthabaska  Natation 

Binette Léandre Saint-Christophe-d’Arthabaska  Athlétisme 

Fournier Naomy Saint-Christophe-d'Arthabaska Soccer 

Lemay Elliot Saint-Christophe-d'Arthabaska Basketball 

Soare Victor Saint-Christophe-d'Arthabaska Natation 

Chabot Antoine Sainte-Clotilde-de-Horton Volleyball 

Aguettaz Thomas Victoriaville Basketball 

Angelina  Roux  Victoriaville  Soccer 

Beauchesne Maëlle Victoriaville Basketball 

Beaudoin Labrecque Léo Victoriaville Golf 

Beaulac Matys Victoriaville Natation 

Bergeron Maéva Victoriaville Basketball 

Binette Zachary Victoriaville Soccer 

Blais Jérôme Victoriaville Vélo de montagne 

Blais Félix-Antoine Victoriaville Vélo de montagne 

Blais Jérôme Victoriaville Natation 

Boissonneault Mathilde Victoriaville Natation 

Boisvert Charles Victoriaville  Basketball 

Camiré Anaïs Victoriaville Soccer 

Corbeil Maxime Victoriaville Cyclisme sur route 

Côté Philippe Victoriaville Natation 

Demers Mallory Victoriaville Soccer 

Deschamps Julien Victoriaville Basketball 

Deshaies Charles-Émile Victoriaville Natation 

Desharnais Molly Victoriaville Basketball 

Desharnais Molly Victoriaville Soccer 

Dubois Magalie Victoriaville Basketball 

Dumont Sara-Maude Victoriaville Volleyball 

Fréchette Élie Victoriaville Basketball 

Giguère Romain Victoriaville Volleyball 
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Gilbert Jade Victoriaville Soccer 

Grandmont Élodie Victoriaville Volleyball 

Jolibois  Alexis  Victoriaville  Soccer 

Jolicoeur  Florence-Aleesiah Victoriaville  Basketball 

Kozlov Gregory  Victoriaville  Natation 

Lafleur William Victoriaville Baseball 

Lapointe Anabelle Victoriaville Basketball 

Lemire Félix-Antoine Victoriaville Basketball 

Long Ludovic Victoriaville Triathlon 

Lushiku François Victoriaville Basketball 

Michel  Noah Victoriaville  Soccer 

Moisan Alyzée Victoriaville Natation 

Moisan Xavier Victoriaville Natation 

Moisan Maïté Victoriaville Natation 

Noël Alexandre Victoriaville Soccer 

Ouellette Mathilde Victoriaville Volleyball 

Paul Marylie Victoriaville Soccer 

Pépin Charles Victoriaville Basketball 

Poudrier Noah Victoriaville Soccer 

Pouliot Jacob  Victoriaville  Soccer 

Rouleau Éliane Victoriaville Soccer 

Rousseau  Antoine  Victoriaville Soccer 

Tanguay Emma Victoriaville  Volleyball 

Tousignant Édouard Victoriaville Baseball 

Turgeon Léa Victoriaville Triathlon 

Turgeon Léa Victoriaville Athlétisme 

Campagna Thomas Warwick Natation 

Charest Félix Warwick Basketball 

Lambert Félix Warwick Basketball 

Petit Émeraude Warwick Basketball 

 

MRC Bécancour (5 athlètes) 
Nom Prénom Ville Sport 

Proulx Zak Bécancour Vélo de montagne 

Beaulieu Laurent Bécancour Vélo de montagne 

Govindan-Bernatchez Maya Bécancour Cyclisme sur route 

Malek Morin Bécancour Vélo de montagne 

Tousignant Arnaud Bécancour  Vélo de montagne 

 

MRC Drummond (70 athlètes) 
Nom Prénom Ville Sport 

Charbonneau Éloi Drummondville Volleyball 

Beaudoin Amélie Drummondville Basketball 

Beaudoin  Matty Drummondville  Volleyball 

Beaulieu Jeanne Drummondville Basketball 

Bédard Raphaëlle Drummondville Volleyball de plage 

Bénie Lilane Drummondville Basketball 

Blanchette Alexis Drummondville Basketball 

Blanchette-Tassé Flora Drummondville Natation 

Borris Juliette Drummondville Natation 
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Bouhal Youssef Drummondville  Athlétisme 

Brin Cédric Drummondville  Athlétisme 

Brisson Joly-Ann Drummondville  Soccer 

Cardinal Logan Drummondville Baseball 

Chabot  Caleb Drummondville  Volleyball 

Charbonneau Xavier Drummondville Basketball 

Charpentier Livia Drummondville  Athlétisme 

Chauvette William Drummondville Baseball 

Côté Chad Drummondville  Soccer 

Desmarais Florence Drummondville Volleyball 

Desmarais Guillaume Drummondville Golf 

Desmarais  Jacob  Drummondville Volleyball 

Desmarais  Jacob  Drummondville  Volleyball de plage 

Dion Olivier Drummondville  Volleyball 

Dionne Samuel Drummondville Soccer 

Dumaine Florence Drummondville Natation 

Fernet Sarah Drummondville Natation 

Fortin Alexandre Drummondville Volleyball 

Gagné Mathis Drummondville Athlétisme 

Gauthier Charles Drummondville  Volleyball 

Gauthier Charles Drummondville  Volleyball de plage 

Gosselin Félix Drummondville Baseball 

Hinse  Pierrick Drummondville  Soccer 

Lampron Mathis Drummondville Natation 

Laperrière Vincent Drummondville Golf 

Lapierre Billie Drummondville Athlétisme 

Laplante Olivia Drummondville Soccer 

Leblanc Charlotte Drummondville Volleyball de plage 

Levasseur Noah Drummondville  Volleyball 

Léveillée Mathis Drummondville Natation 

Léveillée Justin Drummondville Natation 

Levesque Sarah-Maude Drummondville Triathlon 

Macpherson-Gauthier India Drummondville Athlétisme 

Martin Joliane Drummondville Natation 

Martin Léa-Rose Drummondville Natation 

Martinez Gilbert  Diego Drummondville  Baseball 

Nadeau Zachary Drummondville Baseball 

Nolet Antoine Drummondville Baseball 

Quirion Rafael Drummondville  Soccer 

Rhéaume Gabriel Drummondville  Soccer 

Rodrigue Victor Drummondville  Athlétisme 

Stejskal Annabelle Drummondville  Volleyball 

Talbot Violette Drummondville Tir à l'arc 

Tessier Annie-Ève Drummondville Volleyball 

Tremblay Laura Drummondville  Volleyball 

Turgeon  Ève  Drummondville  Triathlon 
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Vachon Taly Drummondville Athlétisme 

Vigneault Amélie Drummondville Tir à l'arc 

Zuniga Solis Daniela Drummondville Natation 

Paulin Enric Lefebvre Baseball 

Caron Raphaël  Saint-Cyrille-de-Wendover Volleyball 

Drolet  Jayden James Saint-Cyrille-de-Wendover Baseball 

Vallée Maxime-Antoine Saint-Guillaume Athlétisme 

Caire Malo Saint-Germain-de-Grantham Soccer 

Tétreault Laurent Saint-Germain-de-Grantham Triathlon 

Tétreault Hubert Saint-Germain-de-Grantham Natation 

Gauthier Kellyann Saint-Lucien Volleyball 

Cadran Alexis Saint-Majorique Baseball 

Cadran Félix Saint-Majorique Baseball 

Gauthier Adam Saint-Majorique Golf 

Houle Dylan Saint-Majorique Baseball 

 

MRC de l'Érable (6 athlètes) 
Nom Prénom Ville Sport 

Faucher Léann Plessisville Soccer 

Gosselin Eugénie Plessisville Volleyball 

Frechette Emmy Princeville Basketball 

Frechette Elodie Princeville Basketball 

Veillette Laurent Princeville Soccer 

Marcoux Gabrielle Saint-Pierre-Baptiste Volleyball 

 

MRC Nicolet-Yamaska (5 athlètes) 
Nom Prénom Ville Sport 

Guévin Benjamin Nicolet Baseball 

Gauthier Zachary Nicolet Baseball 

Roy Victor Nicolet Triathlon 

Turcotte Marianne Nicolet Soccer 

Kenline Maité St-Léonard D'Aston Soccer 

 

À l'extérieur du Centre-du-Québec (3 athlètes) 
Nom Prénom Ville Sport 

Boutin Olivia Danville Soccer 

Larochelle Léa-Maude Ste-Agathe-de-Lotbinière Soccer 

Plante Aurélie Thetford Mines Soccer 
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Liste des athlètes par sport  
 

Athlétisme 
Entraineurs : Dany Racine et Martin Gagné 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Binette Léandre M 
Saint-Christophe-

d’Arthabaska  
2006-01-27 16 Athlétisme 1500m, 3000m 

Bouhal Youssef M Drummondville  2006-01-19 16 Athlétisme Lancé du javelot, 100m, relais 4 x 100m 

Brin Cédric M Drummondville  2007-11-13 14 Athlétisme Saut à la perche, saut en hauteur, relais 4 x 100m 

Charpentier Livia F Drummondville  2006-10-07 15 Athlétisme 100m, 200m, 400m, relais 4 x 100m, relais 4 x 400m 

Gagné Mathis M Drummondville 2007-11-27 14 Athlétisme Lancer du disque, lancer du poids, lancer du javelot 

Lapierre Billie F Drummondville  2007-09-16 14 Athlétisme 
Saut en hauteur, 100m haies, saut en longueur, relais 4 x 

100m, relais 4 x 400m 

Macpherson-Gauthier India F Drummondville 2006-04-17 16 Athlétisme 800m, 1500m, 3000m, relais 4 x 100m, relais 4 x 400m 

Rodrigue Victor M Drummondville  2007-02-28 15 Athlétisme Saut en longueur, relais 4 x 100m, relais 4 x 400m 

Turgeon Léa F Victoriaville 2007-01-29 15 Athlétisme 800m, 1500m, relais 4 x 100m, relais 4 x 400m 

Vachon Taly F Drummondville 2007-09-06 14 Athlétisme 200m, relais 4 x 100m, relais 4 x 400m 

Vallée Maxime-Antoine M Saint-Guillaume 2005-03-18 17 Athlétisme 
Saut à la perche, 100m, Saut en longueur, relais 4 x 

100m, relais 4 x 400m 

        

Baseball mixte 
Entraineurs : Brandon Element, Mathieu Adam, Vincent Bourgeois et Frédéric Gagnon 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Cadran Alexis M Saint-Majorique 2008-02-08 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Cadran Félix M Saint-Majorique 2008-02-08 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Cardinal Logan M Drummondville 2008-03-11 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Chauvette William M Drummondville 2007-10-06 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Drolet  Jayden James M Saint-Cyrille-de-Wendover 2007-07-07 15 Baseball Bantam 13-16 ans 

Gauthier Zachary M Nicolet 2008-03-19 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Gosselin Félix M Drummondville 2007-07-20 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Guévin Benjamin M Nicolet 2007-04-07 15 Baseball Bantam 13-16 ans 

Houle Dylan M Saint-Majorique 2008-04-15 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Lafleur William M Victoriaville 2008-05-05 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Martinez Gilbert  Diego M Drummondville  2008-02-07 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Nadeau Zachary M Drummondville 2007-09-13 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Nolet Antoine M Drummondville 2008-01-14 14 Baseball Bantam 13-16 ans 

Paulin Enric M Lefebvre 2009-02-10 13 Baseball Bantam 13-16 ans 

Tousignant Édouard M Victoriaville 2007-05-31 15 Baseball Bantam 13-16 ans 
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Basketball féminin 
Entraineurs : Catherine Thibodeau, Charlotte Sarasin et Raphaël Lessard   

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Beauchesne Maëlle F Victoriaville 2009-03-17 13 Basketball U14 F 

Beaudoin Amélie F Drummondville 2008-09-04 13 Basketball U14 F 

Beaulieu Jeanne F Drummondville 2009-04-14 13 Basketball U14 F 

Bénie Lilane F Drummondville 2008-04-29 14 Basketball U14 F 

Bergeron Maéva F Victoriaville 2009-05-21 13 Basketball U14 F 

Desharnais Molly F Victoriaville 2009-08-20 12 Basketball U14 F 

Dubois Magalie F Victoriaville 2009-05-12 13 Basketball U14 F 

Frechette Emmy F Princeville 2008-03-24 14 Basketball U14 F 

Frechette Elodie F Princeville 2009-05-28 13 Basketball U14 F 

Jolicoeur  
Florence-
Aleesiah 

F Victoriaville  2008-09-18 13 Basketball U14 F 

Lapointe Anabelle F Victoriaville 2008-09-26 13 Basketball U14 F 

Petit Émeraude F Warwick 2008-06-13 14 Basketball U14 F 

        

Basketball masculin 
Entraineurs : Gabrielle Dumont, Caleb Pagé et Keven Dubois  

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Aguettaz Thomas M Victoriaville 2008-02-11 14 Basketball U14 M 

Blanchette Alexis M Drummondville 2008-02-08 14 Basketball U14 M 

Boisvert Charles M Victoriaville  2008-01-12 14 Basketball U14 M 

Charbonneau Xavier M Drummondville 2008-02-15 14 Basketball U14 M 

Charest Félix M Warwick 2008-09-07 13 Basketball U14 M 

Deschamps Julien M Victoriaville 2008-11-06 13 Basketball U14 M 

Fréchette Élie M Victoriaville 2008-08-23 13 Basketball U14 M 

Lambert Félix M Warwick 2008-03-07 14 Basketball U14 M 

Lemay Elliot M 
Saint-Christophe-

d'Arthabaska 
2008-05-30 14 Basketball U14 M 

Lemire Félix-Antoine M Victoriaville 2008-02-26 14 Basketball U14 M 

Lushiku François M Victoriaville 2009-01-17 13 Basketball U14 M 

Pépin Charles M Victoriaville 2008-02-02 14 Basketball U14 M 

        

Cyclisme sur route 
Entraineurs : Anne-Marie Deshaies, François Bernatchez et Antoine Corbeil 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Corbeil Maxime M Victoriaville 2006-02-21 16 Cyclisme sur route Cadet masculin 

Govindan-Bernatchez Maya F Bécancour 2008-08-20 13 Cyclisme sur route Minime féminin 
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Golf 
Entraineurs : Daphnée Beaudry et Nadia Francoeur 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Beaudoin Labrecque Léo M Victoriaville 2005-09-07 16 Golf 
Juvéniles H Deux balles, meilleures balles, Vegas à deux 

et formule Stableford 

Desmarais Guillaume M Drummondville 2008-05-16 14 Golf 
Bantam H/F Deux balles, meilleures balles, Vegas à deux 

et formule Stableford 

Gauthier Adam M Saint-Majorique 2008-06-02 14 Golf 
Bantam H/F Deux balles, meilleures balles, Vegas à deux 

et formule Stableford 

Laperrière Vincent M Drummondville 2005-08-05 16 Golf 
Juvéniles H Deux balles, meilleures balles, Vegas à deux 

et formule Stableford 

        

Natation 
Entraineurs : Carl-Éric Guerrard, Edith Langevin et Catherine Schoettner  

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Beaulac Matys M Victoriaville 2007-03-13 15 Natation 
100m dos Messieurs, 400m libre Messieurs, 200m dos 
Messieurs, 4 x 50m libre Messieurs, 4 x 50m 4 nages 

Messieurs 

Béland Britany F 
Saint-Christophe-

d'Arthabaska 
2005-10-07 16 Natation 

2000m libre Dames, 5000m libre Dames, 2 x 500m libre 
Dames, 2 x 500m libre mixte 

Blais Jérôme M Victoriaville 2008-09-21 13 Natation 200m papillon Messieurs, 400m 4 nages Messieurs 

Blanchette-Tassé Flora F Drummondville 2010-01-02 12 Natation 200m 4 nages Dames, 4 x 50m libre Dames 

Boissonneault Mathilde F Victoriaville 2010-03-18 12 Natation 
100m dos Dames, 4 x 50m libre Dames, 4 x 50m 4 nages 

Dames 

Borris Juliette F Drummondville 2005-12-07 16 Natation 
2000m libre Dames, 5000m libre Dames, 2 x 500m libre 

Dames, 2 x 500m libre mixte 

Campagna Thomas M Warwick 2006-12-15 15 Natation 
2000m libre Messieurs, 5000m libre Messieurs, 2 x 500m 

libre Messieurs, 2 x 500m libre mixte 

Côté Philippe M Victoriaville 2006-09-07 15 Natation 
200m brasse Messieurs, 100m brasse Messieurs, 100m 

libre Messieurs, 4 x 50m libre Messieurs, 4 x 50m 4 
nages Messieurs 

Deshaies Charles-Émile M Victoriaville 2008-07-04 14 Natation 200m 4 nages Messieurs 

Dumaine Florence F Drummondville 2009-12-26 12 Natation 
200m papillon Dames, 50m Libre Dames, 100m papillon 
Dames, 4 x 50m libre Dames, 4 x 50m 4 nages Dames 

Fernet Sarah F Drummondville 2009-07-29 12 Natation 
200m brasse Dames, 100m brasse Dames, 200m dos 

Dames, 4 x 50m libre Dames, 4 x 50m 4 nages Dames 

Kozlov Gregory  M Victoriaville  2005-09-20 16 Natation 
2000m libre Messieurs, 5000m libre Messieurs, 2 x 500m 

libre Messieurs, 2 x 500m libre mixte 

Lampron Mathis M Drummondville 2007-05-22 15 Natation 
400m libre Messieurs, 200m dos Messieurs, 4 x 50m 

libre Messieurs, 4 x 50m 4 nages Messieurs 

Léveillée Mathis M Drummondville 2006-10-05 15 Natation 
400m 4 nages Messieurs, 200m brasse Messieurs, 100m 
brasse Messieurs, 4 x 50m libre Messieurs, 4 x 50m 4 

nages Messieurs 

Léveillée Justin M Drummondville 2008-09-25 13 Natation 
200m libre Messieurs, 200m 4 nages Messieurs, 4 x 50m 

libre Messieurs, 4 x 50m 4 nages Messieurs 

Martin Joliane F Drummondville  2010-05-20 12 Natation 
100m libre Dames, 100m dos Dames, 200m dos Dames, 4 

x 50m libre Dames, 4 x 50m 4 nages Dames 

Martin Léa-Rose F Drummondville  2007-11-20 14 Natation 
50m libre Dames, 200m libre Dames, 400m libre Dames, 

4 x 50m libre Dames, 4 x 50m 4 nages Dames 

Moisan Alyzée F Victoriaville 2007-11-07 14 Natation 
200m brasse Dames, 100m brasse Dames, 200m 4 nages 

Dames, 4 x 50m libre Dames, 4 x 50m 4 nages Dames 

Moisan Maïté F Victoriaville 2009-05-02 13 Natation 
200m libre Dames, 100m libre Dames, 4 x 50m 4 nages 

Dames 

Moisan Xavier M Victoriaville 2006-07-24 15 Natation 
50m libre Messieurs, 100m dos Messieurs, 100m libre 
Messieurs, 4 x 50m libre Messieurs, 4 x 50m 4 nages 

Messieurs 

Soare Victor M 
Saint-Christophe-

d'Arthabaska 
2008-08-10 13 Natation 

100m papillon Messieurs, 200m papillon Messieurs, 4 x 
50m libre Messieurs, 4 x 50m 4 nages Messieurs 

Tétreault Hubert M 
Saint-Germain-de-

Grantham 
2007-06-03 15 Natation 

50m libre Messieurs, 200m libre Messieurs, 100m 
papillon Messieurs, 4 x 50m libre Messieurs, 4 x 50m 4 

nages Messieurs 

Zuniga Solis Daniela F Drummondville 2009-04-04 13 Natation 
100m papillon Dames, 400m libre Dames, 200m papillon 
Dames, 4 x 50m libre Dames, 4 x 50m 4 nages Dames 
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Soccer féminin 
Entraineurs : Julie Mailhot et Enya Dubois  

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Angelina  Roux  F Victoriaville  2008-02-27 14 Soccer U14 F 

Boutin Olivia F Danville 2009-06-08 13 Soccer U14 F 

Brisson Joly-Ann F Drummondville  2008-11-28 13 Soccer U14 F 

Camiré Anaïs F Victoriaville 2008-02-23 14 Soccer U14 F 

Demers Mallory F Victoriaville 2009-11-15 12 Soccer U14 F 

Desharnais Molly F Victoriaville 2009-08-20 12 Soccer U14 F 

Faucher Léann F Plessisville 2008-05-15 14 Soccer U14 F 

Fournier Naomy F 
Saint-Christophe-

d'Arthabaska 
2009-03-04 13 Soccer U14 F 

Gilbert Jade F Victoriaville 2009-06-26 13 Soccer U14 F 

Kenline Maité F St-Léonard D'Aston 2009-05-05 13 Soccer U14 F 

Laplante Olivia F Drummondville 2009-06-30 13 Soccer U14 F 

Larochelle Léa-Maude F 
Sainte-Agathe-de-

Lotbinière 
2008-03-23 14 Soccer U14 F 

Paul Marylie F Victoriaville 2008-02-21 14 Soccer U14 F 

Plante Aurélie F Thetford Mines 2008-06-01 14 Soccer U14 F 

Rouleau Éliane F Victoriaville 2008-05-30 14 Soccer U14 F 

Turcotte Marianne F Nicolet 2009-12-09 12 Soccer U14 F 

        

Soccer masculin 
Entraineurs : Laurent Brasseur, Michel Couturier et Anthony Pelletier 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Binette Zachary M Victoriaville 2008-04-01 14 Soccer U14 M 

Boisvert Antoine M Kingsey Falls 2008-01-12 14 Soccer U14 M 

Caire Malo M 
Saint-Germain-de-

Grantham  
2008-03-03 14 Soccer U14 M 

Côté Chad M Drummondville 2008-05-21 14 Soccer U14 M 

Dionne Samuel M Drummondville 2008-01-28 14 Soccer U14 M 

Hinse  Pierrick M Drummondville  2008-06-02 14 Soccer U14 M 

Jolibois  Alexis  M Victoriaville  2008-12-17 13 Soccer U14 M 

Michel  Noah M Victoriaville  2008-01-15 14 Soccer U14 M 

Noël Alexandre M Victoriaville 2008-07-18 13 Soccer U14 M 

Poudrier Noah M Victoriaville 2008-02-28 14 Soccer U14 M 

Pouliot Jacob  M Victoriaville  2008-06-13 14 Soccer U14 M 

Quirion Rafael M Drummondville  2008-11-15 13 Soccer U14 M 

Rhéaume Gabriel M Drummondville  2008-07-16 13 Soccer U14 M 

Rousseau  Antoine  M Victoriaville 2008-10-21 13 Soccer U14 M 

Vallières Rafael M Kingsey Falls 2008-04-06 14 Soccer U14 M 

Veillette Laurent M Princeville 2008-03-19 14 Soccer U14 M 
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Tir à l'arc 
Entraineurs : Sophie Houle 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Talbot Violette F Drummondville 2007-09-28 14 Tir à l'arc 12-14 arc recourbé 

Vigneault Amélie F Drummondville 2008-06-27 14 Tir à l'arc 12-14 arc recourbé 

        

Triathlon 
Entraineurs : Claudia Proulx et Dany Racine 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Levesque Sarah-Maude F Drummondville 2007-03-30 15 Triathlon 
12-15 ans individuel, 12-15 ans Contre-la-montre, 

12-15 ans relais mixte 

Long Ludovic M Victoriaville 2006-03-16 16 Triathlon 
12-15 ans individuel, 12-15 ans Contre-la-montre, 

12-15 ans relais mixte 

Roy Victor M Nicolet 2005-06-20 17 Triathlon 
12-15 ans individuel, 12-15 ans Contre-la-montre, 

12-15 ans relais mixte 

Tétreault Laurent M St-Germain-de-Grantham 2005-07-23 16 Triathlon 
12-15 ans individuel, 12-15 ans Contre-la-montre, 

12-15 ans relais mixte 

Turgeon Léa F Victoriaville 2007-01-29 15 Triathlon 
12-15 ans individuel, 12-15 ans Contre-la-montre, 

12-15 ans relais mixte 

Turgeon  Ève  F Drummondville  2005-04-15 17 Triathlon 
12-15 ans individuel, 12-15 ans Contre-la-montre, 

12-15 ans relais mixte 

        

Vélo de montagne 
Entraineurs : Jonathan Proulx, Adriano Amaral et Mélanie Brunelle  

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Beaulieu Laurent M Bécancour 2007-11-06 14 Vélo de montagne Cadet masculin 

Blais Jérôme M Victoriaville 2008-09-21 13 Vélo de montagne Minime masculin 

Blais Félix-Antoine M Victoriaville 2007-02-20 15 Vélo de montagne Cadet masculin 

Malek Morin M Bécancour 2008-10-15 13 Vélo de montagne Minime masculin 

Proulx Zak M Becancour 2009-06-23 13 Vélo de montagne Minime masculin 

Tousignant Arnaud M Bécancour 2007-07-22 14 Vélo de montagne Cadet masculin 

        

Volleyball féminin 
Entraineurs : François Guimont et Julie Samson 

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Desmarais Florence F Drummondville 2006-09-05 15 Volleyball U18 féminin 

Dumont Sara-Maude F Victoriaville  2004-10-05 17 Volleyball U18 féminin 

Gauthier Kellyann F St-Lucien 2007-07-24 14 Volleyball U18 féminin 

Gosselin Eugénie F Plessisville 2005-06-20 17 Volleyball U18 féminin 

Grandmont Élodie F Victoriaville 2005-01-01 17 Volleyball U18 féminin 

Lapointe Juliette F Kingsey Falls 2005-06-16 17 Volleyball U18 féminin 

Marcoux Gabrielle F Saint-Pierre-Baptiste 2005-05-16 17 Volleyball U18 féminin 

Ouellette Mathilde F Victoriaville 2006-04-07 16 Volleyball U18 féminin 

Stejskal Annabelle F Drummondville 2006-03-11 16 Volleyball U18 féminin 

Tanguay Emma F Victoriaville  2005-01-05 17 Volleyball U18 féminin 
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Tessier Annie-Ève F Drummondville 2006-05-30 16 Volleyball U18 féminin 

Tremblay Laura F Drummondville 2007-07-19 14 Volleyball U18 féminin 

        

Volleyball masculin 
Entraineurs : Martin Nadeau  

Nom Prénom Sexe Ville 
Date de 

naissance 
Âge Nom du sport Épreuve 

Beaudoin  Matty M Drummondville  2004-12-04 17 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Caron Raphaël  M St-Cyrille 2006-02-03 16 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Chabot Antoine M Sainte-Clotilde-de-Horton 2004-09-14 17 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Chabot  Caleb M Drummondville  2006-04-18 16 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Charbonneau Éloi M Drummondville  2005-06-16 17 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Desmarais  Jacob  M Drummondville 2006-03-14 16 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Dion Olivier M Drummondville  2006-05-08 16 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Gauthier Charles M Drummondville  2006-06-11 16 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Giguère Romain M Victoriaville 2005-03-13 17 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Fortin Alexandre M Drummondville 2006-04-10 16 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

Levasseur Noah M Drummondville  2006-11-26 15 Volleyball Moins de 18 ans masculin 

        

Volleyball de plage 
Entraineurs : Éric Leblanc 

Nom Prénom 
Sex

e 
Ville 

Date de 
naissance 

Âge Nom du sport Épreuve 

Bédard Raphaëlle F Drummondville  2006-10-07 15 Volleyball de plage 17 ans et moins - Filles 

Desmarais  Jacob  M Drummondville  2006-03-14 16 Volleyball de plage 17 ans et moins - Garçons 

Gauthier Charles M Drummondville  2006-06-11 16 Volleyball de plage 17 ans et moins - Garçons 

Leblanc Charlotte F Drummondville 2006-08-04 15 Volleyball de plage 17 ans et moins - Filles 
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Présentation du porte-drapeau pour la cérémonie d’ouverture 2022 
 

 
*À noter que l’athlète porte-drapeau de la cérémonie de fermeture sera sélectionné en fonction des performances lors du 2e bloc de compétitions. 

 

Consulter le communiqué de presse complet. 

Porte-drapeaux des 4 dernières Finales provinciales 
 

Cérémonie Nom Sport Performances lors de la Finale 

54e Finale des Jeux du Québec - Québec 2019 

Ouverture Alexandre Lemaire Boccia Or 

Fermeture Justin Laroche Haltérophilie 2 médailles d’or à l’épaulé-jeté et au cumulatif 
ainsi que 1 médaille d’argent à l’arraché. 

53e Finale des Jeux du Québec - Thetford 2018 

Ouverture Frédérique Pelletier Athlétisme 6/17 relais-18/31 400m 

Fermeture Benjamin Désilet Paranatation 4 médailles d’or (50m libre, dos et brasse. 
100m libre) 

52e Finale des Jeux du Québec – Alma Hiver 2017 

Ouverture Raphaël St-Pierre Patinage de vitesse Bronze (500m) 

Fermeture Lili-Pierre Ouellette Haltérophilie 3 médailles d’or (épaulé-jeté, arraché et 
cumulatif) 

51e Finale des Jeux du Québec – Montréal Été 2016 

Ouverture Fabrice Arguin Triathlon Argent 

Fermeture Karol-Ann Reusser Softball Argent 

https://loisir-sport.centre-du-quebec.qc.ca/wp-content/uploads/2022/07/communique-de-presse-presentation-porte-drapeau.pdf
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Nombre de médailles et rang du CDQ au classement des régions 
 
 

Finales d'été Or Argent Bronze 
Totales 

médailles 
Classement des 

régions 
53e Finale- Thetford Mines 2018 9 4 0 13 16e 

51e Finale- Montréal Été 2016 7 6 8 21 13e  

49e Finale - Agg. Longueuil Été 2014 13 13 12 38 13e  

47e Finale - Shawinigan Été 2012 4 8 9 21 11e  

45e Finale - Gatineau Été 2010 6 3 8 17 15e  
 
 

Classement du Centre-du-Québec aux sports d'été 
 
 

SPORTS 2010 2012 2014 2016 2018 
 Athlétisme 3  5 12 17 16 

 Baseball 6 10 10 18 15 

 Basketball féminin 14 1 14 6 7 

 Basketball masculin 15 17 18 18 19 

 BMX 6 2 5 5  

 Cyclisme sur route 15 14 13 16 16 

 Golf 14 9 7 9 12 

 Natation 19 11 10 13 7 

 Natation en eau libre 18 5      

Plongeon          

 Sauvetage sportif     7    

 Ski nautique 13        

 Soccer féminin 12 11 10 10 12 

 Soccer masculin 16 15 13 12 11 

 Softball féminin B (1) 9   2  

 Softball masculin          

 Tennis 7 9 8 2 5 

 Tir à l’arc 10 5 13 10 14 

 Triathlon 16 12 4 2 4 

 Vélo de montagne 7 11 Absent 13 13 

 Voile 12 8 10 10 6 

 Volleyball de plage féminin   6 4 9 13 

 Volleyball de plage masculin   8 7 15 Absent 

 Volleyball féminin 17 11 17 16 12 

 Volleyball masculin 8 11 8 3 Absent 
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Médailles obtenues lors de la dernière Finale d’été   
(53e Finale – Thetford Mines été 2018) 
 

Discipline Médaille Épreuves Nom Ville 
Paranatation 4 médailles d’or  

(50m libre, dos et brasse. 100m libre) 
Benjamin Désilet Victoriaville 

Paranatation 4 médailles d’or  
(50m libre, dos et brasse. 100m libre) 

Tatiana Nault Plessisville 

Natation 1 médaille d’argent  
(13-15 ans 100 m Dos) 

Alexis Lussier Victoriaville 

Athlétisme 1 Médaille d’or 
(juvénile féminin 200m) 

Sarah Dulude Bellavance Victoriaville 

Tir à l’Arc 1 médaille d’argent 
(12 à 14 ans arc recourbé) 

Mégan Gélinas Drummondville 

Triathlon 2 médailles d’argent 
(Triathlon individuel avec sillonage et contre-la-
montre individuel) 

Loïc Poulin Desjardins Drummondville 
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Définition et présentation des rôles 
La mission d’une délégation représente l’ensemble des personnes sélectionnées et formées pour accueillir, encadrer les athlètes et les accompagnateurs 
durant leur séjour à une finale provinciale. Ce sont de valeureux bénévoles (nommés missionnaires) qui donnent généreusement de leur temps pour vivre 
un séjour à une Finale provinciale des Jeux du Québec. Ils relèvent directement du chef de mission. 
 
On distingue deux types de missionnaires : 

- Les missionnaires-cadre, comprenant : 

o Le chef de délégation : grand responsable de la délégation, il est également l’agent de développement sport à Loisir Sport Centre-du-

Québec (LSCQ). Il est donc en contact avec les répondants de chaque discipline de leur finale régionale jusqu’à la finale provinciale. 

Durant la Finale, en plus de s’assurer que tout se déroule correctement au sein de la délégation, il se rend sur l’ensemble des 

plateaux sportifs afin de rencontrer et d’encourager les athlètes. 

o Le chef adjoint : Comme la tâche du chef de mission est lourde, il est accompagné d’un chef adjoint pour toute la durée de la Finale. 

Celui-ci assiste aux mêmes réunions et aux mêmes activités que le chef. 

o Les agents de communication : travaillant pour la plupart du temps à la Centrale administrative, les agents de communication 

assurent le lien avec les médias régionaux, font les mises à jour sur le site Internet de LSCQ et sur les réseaux sociaux en plus de 

veiller aux communications internes (horaire, résultats, parution d’un journal de délégation par jour). 

o Le responsable de l’hébergement : responsable du site d’hébergement durant ces heures d’ouverture, ce responsable veille à ce que 

la délégation réside dans un cadre adéquat et convivial.   

- Les missionnaires animateurs : ces missionnaires guident les athlètes et les accompagnateurs durant leur séjour. Au Centre-du-Québec, 

chaque missionnaire est associé à un sport durant le bloc d’activité. Cela permet ainsi de renforcer le lien de confiance entre le missionnaire, 

l’entraineur, l’accompagnateur et les athlètes.  

Mission 2022 
Voici la composition de l’équipe des missionnaires 2022 : 
Nom Missionnaire Nbre de finales (incluant celle-ci) 

Maxime Lemire Chef de mission (et agent de développement sport LSCQ) 8e Finale 

Pascal Bédard Chef adjoint 21e Finale 

Claude Deshaies Responsable de l’hébergement 32e Finale 

Laurence St-Hilaire Agente d’information (et agent de développement en communication LSCQ) 6e Finale 

Érika Lafrenière Lahaie Agente d’information (et agent de développement en événement LSCQ) 4e Finale 
Alex Sandrine B. Laflèche Agente d’information 9e Finale 

Yannick Leclair Animateur volant 4e Finale 

Mégan Arsenault Animatrice en baseball (Bloc 1) et soccer féminin (Bloc 2) 5e Finale 

Amanda Murphy Animatrice en volleyball (Bloc 1) et Tir à l’arc (Bloc 2) 8e Finale 

Joëlle Sutton Animatrice en athlétisme (Bloc 1) et triathlon (Bloc 2) 6e Finale 

William Caya Roberge Animateur en soccer masculin (Bloc 2) 4e Finale 

Jeanne Reid Animatrice en natation (Bloc 1) et volleyball féminin (Bloc 2) 2e Finale 

Gabriel Viens Animateur en cyclisme sur route (Bloc 1) et vélo de montagne (Bloc 2) 5e Finale 

Laurie Bray-Pratte Animatrice en basketball (Bloc 1) et volleyball masculin (bloc 2)  1ere Finale 

Daphnée Beaudry Animatrice en natation en eau libre (Bloc 1) et golf (Bloc 2) 2e Finale 
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Édition Saison/Année Lieu Édition Saison/Année Lieu 

55e Finale Été 2022 Laval 6e Finale Été 1974 Salaberry-de-Valleyfield 

54e Finale Hiver 2019 Québec 5e Finale Hiver 1974 Saint-Georges de Beauce 

53e Finale Été 2018 Thetford Mines 4e Finale Été 1973 Rouyn-Noranda 

52e Finale Hiver 2017 Alma 3e Finale Été 1972 Chicoutimi 

51e Finale Été 2016 Montréal 2e Finale Hiver 1972 Île de Montréal 

50e Finale Hiver 2015 Drummondville 1re Finale Été 1971 Rivière-du-Loup 

49e Finale Été 2014 Agglomération de Longueuil    

48e Finale Hiver 2013 Saguenay    

47e Finale Été 2012 Shawinigan    

46e Finale Hiver 2011 Beauharnois/Salaberry-de-Valleyfield    

45e Finale Été 2010 Gatineau    

44e Finale Hiver 2009 Blainville/Rosemère/Sainte-Thérèse    

43e Finale Été 2008 Sept-Îles    

42e Finale Hiver 2007 MRC de l’Assomption    

41e Finale Été 2005 Amos    

40e Finale Hiver 2005 Saint-Hyacinthe    

39e Finale Été 2003 Thetford Mines    

38e Finale Hiver 2003 MRC de Portneuf    

37e Finale Été 2001 Lachine    

36e Finale Hiver 2001 Rimouski    

35e Finale Été 1999 Alma    

34e Finale Hiver 1999 Trois-Rivières    

33e Finale Été 1997 Montréal    

32e Finale Hiver 1997 MRC des Chutes-de-la-Chaudière    

31e Finale Été 1995 Sherbrooke    

30e Finale Hiver 1995 Granby    

29e Finale Été 1993 Gaspé    

28e Finale Hiver 1993 Baie-Comeau    

27e Finale Été 1991 Laval    

26e Finale Hiver 1991 Centre de la Mauricie    

25e Finale Été 1989 St-Jean-sur-Richelieu    

24e Finale Hiver 1989 Matane    

23e Finale Été 1987 Val-d’Or    

22e Finale Hiver 1987 Saint-Jérôme    

21e Finale Été 1985 Charlesbourg    

20e Finale Hiver 1985 Dolbeau    

19e Finale Été 1983 Sept-Îles    

18e Finale Hiver 1983 Saint-Léonard    

17e Finale Été 1981 Hull, Aylmer, Gatineau    

16e Finale Hiver 1981 Victoriaville    

15e Finale Hiver 1980 Thetford-Mines    

14e Finale Été 1979 Saint-Georges de Beauce    

13e Finale Été 1978 Joliette    

12e Finale Hiver 1978 Amos    

11e Finale Été 1977 Sherbrooke    

10e Finale Hiver 1977 LaSalle    

9e Finale Hiver 1976 Jonquière    

8e Finale Été 1975 Trois-Rivières métropolitain    

7e Finale Hiver 1975 Rimouski    

 

Pour obtenir plus 
d’informations sur les 

finales antérieures, 
consultez le site officiel 

des Jeux du Québec. 

http://jeuxduquebec.com/Cahiers_de_classement-fr-66.php
http://jeuxduquebec.com/Cahiers_de_classement-fr-66.php

